— 1 —

关于开展“以心执笔，笔笔生花”集宁师范学院

首届最美笔记大赛的通知

各二级学院团总支：

教育是国家发展的基石，是民族振兴的关键。为深入贯彻党

的二十大精神，持续推动教育事业的高质量发展，落实国家对时

代新人培养方案的相关要求，鼓励广大同学交流学习，结合我校

实际，决定开展“以心执笔，笔笔生花”集宁师范学院首届最美

笔记大赛。现就有关事项通知如下。

一、活动组织

主办单位：共青团集宁师范学院委员会

承办单位：物理与电子信息工程学院团总支

集宁师范学院学生会

二、参与对象

集宁师范学院全体在校生

— 2 —

三、征集内容

学生本人的学习笔记，具体内容包括但不限于：课堂笔记、

实验报告、读书笔记、思维导图、配图笔记、关键词逻辑顺序梳

理等。

四、作品要求

参赛笔记须为个人真实笔记，内容清晰完整、具有创意。不

得作假、抄袭，一经发现作假、抄袭，取消其参赛资格。

五、投稿地址

邮箱：13789758995@163.com

截止时间：2024 年 4 月 16 日

六、评选标准与办法

1.投稿作品将分为理科组、文科组、艺体组，在不同的组别

内分别评奖。

2.各二级学院组织开展院系初赛，围绕活动内容，择优推荐

不少于 5 名学生的笔记参加校级复赛。学院初赛后，以学院为单

位，将附件 1 及学生笔记上报至指定邮箱。每位同学可选择不少

于 5 张笔记，扫描为 PDF 格式，用数字排序命名,压缩包应统一

命名为：“院系+姓名+学号+xxx 笔记”。

3.组织复审，从创意性、美观度、整洁度、理解深度、复用

能力等多个不同维度对作品进行评分，最终各组别分别评选出一

等奖 1 名、二等奖 2 名、三等奖 3 名、优秀奖若干。所有参赛学

生将获得“到梦空间”相应积分。

mailto:13789758995@163.com

— 3 —

4.获奖作品将在“共青团集宁师范学院委员会”微信公众号

进行公开展示，并对获奖同学予以奖励。

联系人： 孙红悦 13789758995 林安杰 15849982154

附件： “以心执笔，笔笔生花”集宁师范学院首届最美笔记大

赛复赛汇总表

共青团集宁师范学院委员会

2024 年 4 月 9 日

— 4 —

附件

“以心执笔，笔笔生花”集宁师范学院首届最美笔记大赛复赛汇总表

学院名称： 联系人：（教师） 联系方式：

序号 学院 组 别 姓 名 年级 班级 联系电话 指导教师姓名

示例 地理科学与规划学院
（如：理科组，

文科组，艺体组）
张三 2021 级 地理科学一班 158****0001 限一名

……